



Pyhäjärven kaupunki  
Ollintie 26  
86800 PYHÄSALMI

pelastuslaitos@jokipelastus.fi

**Viite:** Pelastuslaitoksen johtokunnan päätös 14.9.2020 § 41

**Asia:** **Lausuntopyyntö Jokilaaksojen pelastuslaitoksen palvelutasopäätöksestä vuosille 2021–2024**

### Pyhäjärven kaupungin lausunto

Pyhäjärven kaupunginhallitus lausuu Jokilaaksojen pelastuslaitokselle palvelutasopäätöksen 2021–2024 luonnoksesta (versio 0.91) seuraavaa:

Palvelutasopäätöksien 2010 – 2020 mukaan pelastuslaitoksen toiminnallisena tavoitteena on ollut, että riskialueen mukainen toimintavalmiusaika toteutuu keskimäärin 90 % kiireellisistä hälytystehtävistä. Tavoitteena on lisäksi, että tehokkaan pelastustoiminnan alkamisaika täyttyy 80 %:ssa tehtävistä. Pyhäjärven kaupungin näkemyksen mukaan toimintavalmiuden tavoiteprosenttien tulee olla realistisia ja huomioida toimintaympäristön muutokset. Tavoiteprosentin tulee olla jatkossakin tehokkaan pelastustoiminnan alkamisajan osalta 80. Riskiruudulle asetetun toimintavalmiusajan osalta tavoite tulee pitää niin ikään ennallaan, eli 90 %:ssa tehtävistä. Muutosta on perusteltu erityisesti varallaolojärjestelmään liittyvien riskien vuoksi. Näin ollen, asian pelastusvalmiudellisen merkittävyyden vuoksi nykyistä toimivaa järjestelmään tulee muuttaa vain erittäin painavista syistä.

Vaikka palvelutasopäätöksessä ei oteta kantaa tarkemmin pelastustoimen ajoneuvojen ja kaluston sijoitteluun, kaupunginhallitus lausuu kantanaan, että pelastustoiminnan ajoneuvojen osalta sijoituspaikkaharkinnassa ei voida huomioida esim. ylimitoitettuna rakennetun asemakapasiteetin käyttöön ottamista.

Suomen tärkeimmän pohjois-eteläsuuntaisen kuljetusväylän, TEN-T-verkoston integroituvan E75 (nelostien) osalta Pyhäjärven paloaseman tärkeys raivausajoneuvojen ja sähköpalojen tulevan erityisvälineistön sijoituspaikkana edellyttää E75-väylän varren paloasemille riittävän minimimiehitksen turvaamista.

Järvi- ja meripelastusvalmiuden osalta on täsmällisesti tunnistettu alueen merkittävimmät riskikohteet vesipelastuksen osalta.

Hälytysosastoihin kuuluvan henkilöstön rekrytointivaikeudet on tuotu palvelutasopäätösluonnoksessa selväsanaisesti esille. Varallaolojärjestelmän tulevaisuuteen liittyvät ratkaisut tulevat olemaan erittäin ratkaisevia alueen pelastustoiminnan henkilöstön rekrytointiin onnistumiselle ja siten alueen kokonaisturvallisuudelle.

Pyhäjärven kaupunginhallitus